
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.03.2023 № 89-п 
г. Иваново

Об установлении расходных обязательств Ивановской области, 
исполнение которых осуществляется Департаментом 

здравоохранения Ивановской области

В соответствии со статьей 210 Гражданского кодекса Российской 
Федерации, статьей 85 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
пунктом 44 части 1 статьи 44 Федерального закона от 21.12.2021 
№ 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в 
субъектах Российской Федерации» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Установить, что:
1. Расходными обязательствами Ивановской области являются: 
подготовка проектной документации (сметы на выполнение работ)

для капитального ремонта областных учреждений здравоохранения, 
выполнение инженерных изысканий и проведение их государственной 
экспертизы;

капитальный ремонт областных учреждений здравоохранения.
2. Финансовое обеспечение исполнения расходных обязательств, 

установленных пунктом 1 настоящего постановления, осуществляется в 
рамках государственной программы Ивановской области «Развитие 
здравоохранения Ивановской области», в пределах бюджетных 
ассигнований, предусмотренных на указанные цели Департаменту 
здравоохранения Ивановской области законом Ивановской области об 
областном бюджете на соответствующий финансовый год и на плановый 
период.

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/85
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/85

